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St.prp. nr. 38

(2006–2007) 

Om samtykke til deltakelse i en beslutning 

i EØS-komiteen om innlemmelse i EØS-avtalen 

av programmet «Aktiv Ungdom» (2007-2013)


Tilråding fra Utenriksdepartementet av 2. februar 2007, 

godkjent i statsråd samme dag.


(Regjeringen Stoltenberg II)


Bakgrunn 

Samarbeidet med EU på ungdomsområdet er ned
felt i EØS-avtalen, artiklene 78 – 88 og protokoll 31, 
artikkel 4 om utdanning, opplæring og ungdom. 
Norge har deltatt i EUs ulike ungdomsprogram
mer siden EØS-avtalen trådte i kraft 1. januar 1994. 
Det tidligere programmet, «UNG i Europa», ble 
avsluttet 31. desember 2006. 

Europakommisjonen la 15. juli 2004 fram for-
slag til nytt ungdomsprogram, «Aktiv Ungdom», 
for perioden 2007 – 2013. Norge har gjennom 
EFTA og bilaterale kontakter med representanter 
fra EUs medlemsstater kommentert og gitt innspill 
til utformingen av programmet. Europaparla
ments- og rådsbeslutning nr. 1719/2006/EF av 15. 
november 2006 om innlemmelse av EUs ungdoms
program (2007-2013) «Aktiv Ungdom» trådte i 
kraft for EU 1. januar 2007. 

Norsk deltakelse i programmet nødvendiggjør 
bevilgningsvedtak, og Stortingets samtykke til del
takelse i EØS-komiteens beslutning er nødvendig i 
medhold av Grl. § 26, annet ledd. For at Norge skal 
kunne delta i programmet så tidlig som mulig, leg
ges det opp til at Stortingets samtykke innhentes 
før det treffes beslutning i EØS-komiteen. 

Utkast til EØS-komiteens beslutning, samt 
Europaparlaments- og rådsbeslutning 1719/2006/ 
EF av 15. november 2006 om «Aktiv Ungdom» i 

uoffisiell norsk oversettelse følger som vedlegg til 
denne proposisjonen. 

2 Nærmere om programmet 

«Aktiv Ungdom» er i stor grad en videreføring og 
utvidelse av det tidligere programmet «UNG i 
Europa» for perioden 2000 – 2006. Programmets 
målgruppe er barn og ungdom i alderen 13 – 30 år, 
med spesiell vekt på aldersgruppen 15 – 28 år. Pro
grammets generelle målsettinger er: 
–	 Å fremme unge menneskers aktive borgerskap 

generelt og deres europeiske borgerskap spesi
elt. 

–	 Å utvikle solidaritet og fremme toleranse blant 
ungdom, spesielt med henblikk på å styrke so
sial samhørighet i Europa. 

–	 Å fostre gjensidig forståelse mellom ungdom 
fra forskjellige land. 

–	 Å bidra til å fremme kvaliteten i organisering av 
ungdomsaktiviteter og dyktiggjøre sivile sam
funnsorganisasjoner på ungdomsområdet. 

–	 Å fremme europeisk samarbeid på ungdoms
området. 

Programmet er delt inn i 5 tiltak som utgjør virke
midlene for å nå disse målsettingene. 
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Tiltak 1: Ung i Europa 

Tiltaket er først og fremst en videreføring av støt
ten til ungdomsutvekslingsprosjekter, som er det 
viktigste tiltaket i det tidligere programmet «UNG 
i Europa». Dette gjelder gruppeutveksling med 
organisert program og samarbeid mellom ung
domsgrupper i minst 2 land. Målgruppen er 13 – 25 
år. Dessuten skal tiltaket gi støtte til ungdoms egne 
prosjekter. Her er målgruppen 18 – 30 år med 
mulighet til å involvere ungdom over 15 år. Tiltaket 
skal også gi støtte til medvirkningsprosjekter som 
skal bidra til ungdoms deltakelse i de demokra
tiske prosessene i samfunnet. 

Tiltak 2: Europeisk volontørtjeneste 

Tiltaket er en videreføring av det tilsvarende tilta
ket i det tidligere programmet og innebærer ung
doms frivillige innsats i prosjekter i et annet land 
for inntil 12 måneder. Målgrupper er i aldersgrup
pen 18 – 30 år. 

Tiltak 3: Ung i verden 

Tiltaket gjelder samarbeid med EUs naboland og 
enkelte regioner utenfor Europa på de områdene 
som er dekket av tiltakene 1 og 2 ovenfor. Samar
beid med EUs naboland, spesielt Russland og Vest-
Balkan er prioriterte områder. 

Tiltak 4: Ordninger for å støtte samarbeidet på ung
domsområdet 

Tiltaket omfatter blant annet støtte til frivillige 
(ikke-statlige) europeiske barne- og ungdomsorga
nisasjoner og til Det europeiske ungdomsforumet, 
som nå er dekket av et mindre program hvor 
EFTA/EØS statene også deltar. Dessuten omfatter 
tiltaket opplæring og samarbeid mellom ungdoms
arbeidere og ungdomsledere i Europa, støtte til 
europeisk ungdomsinformasjon og til prosjekter 
som fremmer nyskapning og kvalitet i ungdomsar
beidet. Dessuten skal en kunne støtte partnerskap 
med regionale og lokale organer, støtte gjennomfø
ringen av programmet Aktiv Ungdom og utvikle 
programmets verdier. 

Tiltak 5: Støtte til europeisk samarbeid på ungdoms
området 

Dette tiltaket skal kunne gi støtte til ungdomsmø
ter og– konferanser, og til samarbeid mellom dem 
som har ansvaret for å utvikle ungdomspolitikken 
nasjonalt. Tiltaket skal også gi støtte til prosjekter 
som skaffer bedre kunnskap om ungdoms situa
sjon. Det skal dessuten fremme samarbeid med 

andre internasjonale organisasjoner. Samarbeids
avtalen med Europarådet på det ungdomspolitiske 
området er spesielt nevnt. 

3 Konstitusjonelle forhold 

Siden norsk deltakelse i programmet krever årlige 
økonomiske bidrag i programperioden på 7 år, må 
Stortingets samtykke til deltakelse i EØS-komite
ens beslutning, jf, Grunnlovens § 26 annet ledd. 
For å hindre at Norge forsinker iverksettelsen av 
EØS-komiteens beslutning, samt å sikre at ung
dom i Norge kan delta i programmet så tidlig som 
mulig i 2007, fremmer Regjeringen forslag om at 
Stortinget gir sitt samtykke før beslutningen fattes 
i EØS-komiteen. Dermed behøver Norge ikke ta 
forbehold om konstitusjonelle prosedyrer ved ved
takelsen av EØS-komiteens beslutning. Det er ikke 
forventet at det vil komme endringer i utkastet til 
EØS-beslutning. Dersom den endelige avgjørelsen 
avviker vesentlig fra utkastet, vil saken bli lagt fram 
for Stortinget på nytt. 

4 Beslutning i EØS-komiteen 

Med sikte på deltakelse fra EFTA/EØS-statene i 
ungdomsprogrammet «Aktiv Ungdom», vil EØS
komiteen vedta en endring av protokoll 31, artikkel 
4 i EØS-avtalen, slik at avtalen også omfatter dette 
programmet. I innledningen til utkastet til beslut
ning blir det vist til artikkel 86 og 98 i EØS-avtalen, 
som gjør det mulig for EØS-komiteen å endre ved
leggene og visse protokoller i avtalen. Det tas 
utgangspunkt i at protokoll 31 endres slik at utvi
delse av samarbeidet får anvendelse fra 1. januar 
2007, som er starten på den 7-årsperioden pro
grammet skal gjennomføres. 

Artikkel 1 i utkastet slår fast at Europaparla
ments- og rådsbeslutningen om etablering av pro
grammet «Aktiv Ungdom» skal innlemmes i EØS
avtalens protokoll 31 artikkel 4. 

Artikkel 2 slår fast at beslutningen i EØS-komi
teen skal tre i kraft så snart komiteen har mottatt 
meddelelse fra alle parter i medhold av artikkel 
103 i EØS-avtalen, og at den får anvendelse fra 1. 
januar 2007. 

Artikkel 3 slår fast at beslutningen skal kunn
gjøres i EØS-avdelingen av og EØS-tillegget til 
Tidende for Den europeiske unionen. 
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Økonomiske og administrative 
konsekvenser 

Den økonomiske budsjettrammen for programmet 
er på 885 mill. euro for hele 7-års perioden. Det til
svarer omtrent 7 525 mill. kroner (kurs 8,5). Innen
for 7- års perioden vil de årlige bevilgningene vari
ere noe, avhengig av Europaparlamentets årlige 
budsjettvedtak. EFTA/EØS-statenes andel, som er 
en integrert del av budsjettet, fastsettes i henhold 
til EØS-avtalen årlig og er den samme for alle pro
grammene EFTA/EØS-statene deltar i. Andelen 
varierer fra år til år og er for 2007 på 2,28 % av EU
budsjettet. Norges bidrag vil, ut fra Europakommi
sjonens årlige tilsagnsfullmakt, variere fra 22 mill. 
kroner i 2007 til 25,7 mill. kroner i 2013. For 2007 
er kostnaden innarbeidet i budsjettforslaget og 
dekkes over Kap. 857, post 79 i Barne- og likestil
lingsdepartementets budsjett. Dersom Stortingets 
bevilgninger til Kap. 857, post 79 holdes på samme 
nivå i programperioden regner Barne- og likestil
lingsdepartementet at de årlige bidragene kan dek
kes av denne budsjettrammen, forutsatt at det ikke 
skjer store endringer i eurokursen eller EFTA/ 
EØS-statenes andel av programbudsjettet. 

Europakommisjonen skal etablere en komité 
med representanter for programstatene. Program
komiteen har beslutningsmyndighet på enkelte 
områder og gir råd til Europakommisjonen. Norge 
vil delta i programkomiteen på lik linje med med
lemsstatene, unntatt når det gjelder formelle 
avstemninger. 

Den største delen av programmet er desentrali
sert og denne delen av tilskuddene fordeles av et 
nasjonalt kontor, som de nasjonale myndigheter er 
forpliktet til å etablere. Norges nasjonale kontor for 
programmet UNG i Europa har vært en del av 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet. Barne
og likestillingsdepartementet vil videreføre denne 
ordningen for programmet «Aktiv Ungdom». Dette 
framgår av forslaget til statsbudsjett for 2007. Euro
pakommisjonen bidrar økonomisk til driften av det 
nasjonale kontoret. Den nasjonale delen av kostna
dene dekkes over budsjettets Kap. 859. 

Vurdering og tilrådning 

Erfaringene fra deltakingen i de tidligere EU-pro

grammene på ungdomsområdet er gode. Ungdom

og ungdomsgrupper fra Norge har hatt stor nytte


av å delta i det europeiske samarbeidet som pro
grammene har lagt opp til. Programmene har nådd 
ungdom som tidligere ikke har hatt like gode 
muligheter til å delta i det europeiske ungdoms
samarbeidet som medlemmer av de tradisjonelle 
barne- og ungdomsorganisasjonene. 

Gjennom deltakelse i programmene er det 
bygd opp et godt nettverk av kontakter over hele 
landet, som gir informasjon og veiledning til poten
sielle søkere. Det er en god geografisk spredning 
blant de ungdomsgruppene som har fått støtte fra 
programmet til å gjennomføre utveksling og ulike 
prosjekter for aldersgruppen 15 – 25 år. Det er 
totalt sett en jevn kjønnsfordeling, men det er en 
stor overvekt av kvinnelige deltakere innen volon
tørtjenesten. Hoveddelen av programbudsjettet er 
desentralisert og midlene fordeles mellom pro
gramlandene. Norge mottar om lag 2,3 % av pro
grambudsjettet til fordeling på norske prosjekter, 
mens vårt bidrag til programbudsjettet ligger på 
om lag 2 %. 

Deltakelse i EUs handlingsprogram vil være et 
viktig bidrag til å nå de målsettinger som er satt for 
utviklingen av en nasjonal, helhetlig ungdomspoli
tikk, slik det blant annet er beskrevet i Barne- og 
familiedepartementets budsjettproposisjon for 
2007. 

Det nye programmet gir gode muligheter til å 
utvikle samarbeidet med EUs nye medlemsstater. 
Det er også utvidet adgang til samarbeid med sta
ter som ikke deltar i programmet. Dette kan bidra 
til utvidet ungdomspolitisk samarbeid i nordområ
dene, spesielt med Nordvest-Russland, og med sta
tene på Vest-Balkan. Programmet åpner for støtte 
til lokale og regionale myndigheter og til personer 
som arbeider med barne- og ungdomsspørsmål. 
Programmet bidrar til opplæring av og internasjo
nalt samarbeid mellom ungdomsarbeidere og ung
domsledere. Støtten som kan gis til europeiske fri
villige barne- og ungdomsorganisasjoner og til Det 
europeiske ungdomsforumet vil også komme det 
norske organisasjonslivet til gode. 

Barne- og likestillingsdepartementet har drøf
tet det nye programmet med Landsrådet for Nor
ges barne- og ungdomsorganisasjoner, på den 
årlige nasjonale konferansen med organisasjonene 
og med andre aktører i det norske ungdomssamar
beidet. Det er en bred støtte til norsk deltakelse i 
programmet. 

Barne- og likestillingsdepartementet anbefaler 
at Norge deltar i EUs ungdomsprogram 2007 – 
2013, «Aktiv Ungdom». 
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Utenriksdepartementet 

t i l r å r :  

At Deres Majestet godkjenner og skriver under 
et framlagt forslag til proposisjon til Stortinget om 
samtykke til deltakelse i en beslutning i EØS-komi
teen om innlemmelse i EØS-avtalen av programmet 
«Aktiv Ungdom» (2007-2013). 

Vi HARALD, Norges Konge, 

s t a d f e s t e r :  

Stortinget blir bedt om å gjøre vedtak om samtykke til deltakelse i en beslutning i EØS-komiteen om 
innlemmelse i EØS-avtalen av programmet «Aktiv Ungdom» (2007-2013) i samsvar med et vedlagt forslag. 

Forslag 


til vedtak om samtykke til deltakelse i en beslutning 

i EØS-komiteen om innlemmelse i EØS-avtalen av programmet 


«Aktiv Ungdom» (2007-2013)


I 

Stortinget samtykker i deltakelse i en beslutning i EØS-komiteen om innlemmelse i EØS-avtalen av pro
grammet «Aktiv Ungdom» (2007-2013). 
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Vedlegg 1 

Avgjerd i EØS-komiteen nr. [...] av [...] om endring av 
protokoll 31 til EØS-avtala om samarbeid på særlege område 

utanfor dei fire fridommane 

EØS-KOMITEEN HAR – 
med tilvising til avtala om Det europeiske økono
miske samarbeidsområdet, endra ved protokollen 
om justering av avtala om Det europeiske økono
miske samarbeidsområdet, heretter kalla «avtala», 
særleg artikkel 86 og 98, og 
på følgjande bakgrunn: 
1.	 Protokoll 31 til avtala vart endra ved avgjerd i 

EØS-komiteen nr. .../... av ...1. 
2.	 Samarbeidet mellom avtalepartane bør utvidast 

til å omfatte europaparlaments- og rådsavgjerd 
nr. 1719/2006/EF av 15. november 2006 om 
skiping av programmet «Aktiv ungdom» for 
tidsrommet 2007-20132. 

3.	 Samarbeidet mellom avtalepartane bør utvidast 
til å omfatte europaparlaments- og rådsavgjerd 
nr. 1720/2006/EF av 15. november 2006 om 
skiping av eit handlingsprogram på området 
livslang læring3. 

4.	 Protokoll 31 til avtala bør difor endrast for å 
gjere eit slikt utvida samarbeid mogleg frå 
1. januar 2007 – 

TEKE DENNE AVGJERDA: 
Artikkel 1 

I protokoll 31 artikkel 4 vert det gjort følgjande 
endringar: 
1.	 Etter nr. 2k skal nytt nr. 2l lyde: 

«2l. EFTA-statene skal fra 1. januar 2007 delta 
i følgende programmer: 
–	 32006 D 1719: Europaparlaments- og 

rådsavgjerd nr. 1719/2006/EF av 15. no
vember 2006 om skiping av programmet 

1 TEU ...

2 TEU L 327 av 24.11.2006, s. 30.

3 TEU L 327 av 24.11.2006, s. 45.


«Aktiv ungdom» for tidsrommet 2007-2013 
(EUT L 327 av 24.11.2006, s. 30), 

–	 32006 D 1720: Europaparlaments- og 
rådsavgjerd nr. 1720/2006/EF av 15. no
vember 2006 om skiping av eit handlings-
program på området livslang læring (EUT L 
327 av 24.11.2006, s. 45).» 

2.	 Teksten i nr. 3 skal lyde: 
«EFTA-statene skal bidra finansielt til pro

grammene og tiltakene omhandlet i nr. 1, 2, 2a, 
2b, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2i, 2j, 2k og 2l, i samsvar 
med avtalens artikkel 82 nr. 1 bokstav a).» 

Artikkel 2 

Denne avgjerda tek til å gjelde dagen etter at EØS
komiteen har motteke alle meldingar etter artikkel 
103 nr. 1 i avtala4. 

Avgjerda skal nyttast frå 1. januar 2007. 

Artikkel 3 

Denne avgjerda skal kunngjerast i EØS-avdelinga 
av og EØS-tillegget til Tidend for Den europeiske 
unionen. 

Utferda i Brussel, [...] 

For EØS-komiteen 
Formann 
[...] 

Sekretærar for EØS-komiteen 
[...] 

4	 Forfatningsrettslege krav oppgjevne.] [Ingen forfatnings
rettslege krav oppgjevne.] 
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Vedlegg 2 

Europaparlaments- og rådsavgjerd nr. 1719/2006/EF av

15. november 2006 om skiping av programmet «Aktiv ungdom» 


for tidsrommet 2007-2013


EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN

EUROPEISKE UNIONEN HAR —

med tilvising til traktaten om skipinga av Det euro

peiske fellesskapet, særleg artikkel 149 nr. 4,

med tilvising til framlegget frå Kommisjonen,

med tilvising til fråsegna frå Det europeiske øko

nomi- og sosialutvalet1,

med tilvising til fråsegna frå Regionutvalet2,

etter den framgangsmåten som er fastsett i

artikkel 251 i traktaten3, og

ut frå desse synsmåtane:

1.	 Ved traktaten om skiping av Det europeiske fel

lesskapet, heretter kalla «traktaten» er det inn
ført unionsborgarskap, og det er fastsett at Fel
lesskapet skal medverke til innsats på området 
utdanning, yrkesretta opplæring og ungdom, 
først og fremst gjennom å oppmuntre til utveks
ling av ungdom og ungdomsleiarar og av utdan
ning av høg kvalitet. 

2.	 Traktaten om Den europeiske unionen byggjer 
på prinsippa om fridom, demokrati, respekt for 
menneskerettane og dei grunnleggjande fri
dommane, likestilling mellom menn og kvinner 
og motkjemping av skilnadshandsaming. 
Fremjinga av eit aktivt borgarskap blant ung
dom bør medverke til utviklinga av desse ver
diane. 

3.	 Handlingsprogrammet «Ung i Europa» vart 
innført ved europaparlaments- og rådsavgjerd 
nr. 1031/2000/EF4. Røynslene frå dette pro
grammet viser at samarbeidet og fellesskaps
innsatsen på dette området bør vidareførast og 
styrkjast. 

4.	 Ved europaparlaments- og rådsavgjerd nr. 790/ 
2004/EF av 21. april 20045 vart det innført eit 

1 TEU C 234 av 22.9.2005, s. 46.

2 TEU C 71 av 22.3.2005, s. 34.

3 Europaparlamentsfråsegn av 25. oktober 2005 (enno ikkje


offentleggjord i TEU), felles haldning frå Rådet av 24. juli 
2006 (TEU C 251 E av 17.10.2006, s. 20) og haldning frå 
Europaparlamentet av 25. oktober 2006 (enno ikkje offent
leggjord i TEU). 

4 TEF L 117 av 18.5.2000, s. 1. Avgjerda sist endra ved råds
forordning (EF) nr. 885/2004 (TEU L 168 av 1.5.2004, s. 1). 

5 TEU L 138 av 30.4.2004, s. 24. 

fellesskapshandlingsprogram for å fremje 
organ som driv ungdomsverksemd på euro
peisk plan. 

5.	 Under det ekstraordinære møtet til Det euro
peiske rådet i Lisboa 23.-24. mars 2000 vart det 
fastsett eit strategisk mål for EU som omfattar 
ein aktiv sysselsetjingspolitikk der det vert lagt 
større vekt på livslang læring, som Det euro
peiske rådet har utfylt med strategien for bere
kraftig utvikling under møtet sitt i Gøteborg 
15.-16. juni 2001. 

6.	 I Laeken-fråsegna, som er lagd ved konklusjo
nane frå presidentskapet under møtet til Det 
europeiske rådet 14.-15. desember 2001, er det 
stadfesta at ei av dei grunnleggjande utfordrin
gane for EU er spørsmålet om korleis borga
rane, særleg ungdom, skal kunne førast nær
mare det europeiske prosjektet og dei euro
peiske institusjonane. 

7.	 I kvitboka «Ny innsats for europeisk ungdom», 
som vart vedteken av Kommisjonen 
21. november 2001, vert det gjort framlegg til ei 
ramme for samarbeid på ungdomsområdet 
med vekt på deltaking, informasjon, volontør
verksemd og ei større forståing av ungdom. 
Desse framlegga vart vedtekne av Europaparla
mentet i resolusjonen av 14. mai 20026. 

8.	 I resolusjonen av 27. juni 2002 frå Rådet og 
representantane for regjeringane i medlemssta
tane samla i Rådet7 vert det lagt særleg vekt på 
ein open metode for samordning som omfattar 
dei prioriterte områda, deltaking, informasjon, 
volontørverksemd for ungdom og betre kunn
skap om ungdom. Det bør takast omsyn til 
dette ved gjennomføringa av programmet 
«Aktiv ungdom», heretter kalla «programmet». 

9.	 I konklusjonane sine av 6. mai 20038 strekar 
Rådet under kor viktig det er å halde ved lag og 
utvikle eksisterande fellesskapsordningar som 
er særskilt retta mot ungdom, ettersom desse 

6 TEU C 180 E av 31.7.2003, s. 145. 
7 TEF C 168 av 13.7.2002, s. 2. 
8 TEU C 115 av 15.5.2003, s. 1. 
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er sentrale når det gjeld utviklinga av samarbei
det mellom medlemsstatane på ungdomsområ
det, og vidare, at prioriteringane og måla for 
desse ordningane bør tilpassast ramma for 
europeisk samarbeid på ungdomsområdet. 

10. Under vårmøtet 	til Det europeiske rådet 
22.-23. mars 2005 vart Den europeiske ung
domspakta vedteken som ei av dei ordningane 
som skal medverke til å oppnå Lisboa-måla for 
vekst og sysselsetjing. Pakta legg vekt på tre 
område: sysselsetjing, integrasjon og sosial 
framgang, utdanning, opplæring og mobilitet, 
og sameining av arbeids- og familieliv. 

11. Fellesskapsinnsatsen skal medverke til utdan
ning og opplæring av høg kvalitet, og må ta 
sikte på å fjerne ulikskapar og fremje likestil
ling mellom menn og kvinner, i medhald av 
artikkel 3 nr. 2 i traktaten. 

12. Det bør takast omsyn til dei særlege behova til 
funksjonshemma. 

13. Det er naudsynt å fremje eit aktivt borgarskap 
og, ved gjennomføringa av tiltaksområda, å 
styrkje kampen mot alle former for utstøyting 
og skilnadshandsaming, medrekna dei som har 
årsak i kjønn, rase eller etnisk opphav, religion 
eller tru, funksjonshemming, alder eller seksu
ell legning, i samsvar med artikkel 13 nr. 1 i 
traktaten. 

14. Kandidatstatane og dei EFTA-statane som er 
part i EØS-avtala, har rett til å ta del i felles
skapsprogram i samsvar med dei avtalane som 
er gjorde med desse statane. 

15. Under møtet sitt i Thessaloniki 19.-20. juni 2003 
vedtok Det europeiske rådet «Thessaloniki
dagsordenen for Vest-Balkan: på veg mot euro
peisk integrasjon», der det er fastsett at felles
skapsprogramma skal opnast for dei statane 
som tek del i stabiliserings- og assosieringspro
sessen på grunnlag av rammeavtaler som skal 
inngåast mellom Fellesskapet og desse statane. 

16. Det bør fastsetjast føresegner med sikte på å 
opne programmet for deltaking frå Sveits. 

17. I Barcelona-fråsegna, som vart vedteken under 
konferansen for Europa og middelhavsstatane i 
1995, vart det slått fast at ungdomsutveksling 
bør vere eit middel for å førebu framtidige 
generasjonar på eit nærmare samarbeid mel
lom partane i dette området, samstundes som 
det vert teke omsyn til prinsippa om menneske
rettar og dei grunnleggjande fridommane. 

18. I konklusjonane sine av 16. juni 2003 har Rådet, 
på grunnlag av kommisjonsmeldinga «Eit 
utvida europeisk naboskap — ei ny ramme for 
samkvem med naboane våre i aust og sør», 
utarbeidd tiltaksområde for Fellesskapet når 

det gjeld auka samarbeid med nabostatane på 
områda kultur, felles forståing, utdanning og 
opplæring. 

19. Midtvegsrapporten for vurdering av det eksis
terande ungdomsprogrammet og det offent
lege samrådet om komande fellesskapsinnsats 
på områda utdanning, opplæring og ungdom 
syner at det er ein stor og i nokre høve aukande 
trong for at samarbeidet og mobiliteten på ung
domsområdet på europeisk plan skal vidare
førast, og det vert uttrykt eit sterkt ønske om 
ein enklare, meir brukarvennleg og fleksibel 
metode for å gjennomføre ein slik innsats. 

20. I samsvar med prinsippet om god økonomisty
ring kan gjennomføringa av programmet gje
rast enklare ved å nytte finansiering i form av 
faste summar, anten i form av støtte til deltaka
rane i programmet eller i form av fellesskaps
støtte til dei strukturane som vert skipa for å 
forvalte programmet på nasjonalt plan. 

21. Programmet bør overvakast jamleg og vurde
rast i samarbeid med Kommisjonen og med
lemsstatane, slik at det kan tilpassast, særleg 
når det gjeld prioriterte område for gjennomfø
ring av tiltaka. Denne overvakinga og vurde
ringa bør omfatte målbare og relevante mål og 
indikatorar. 

22. Utforminga	 av det rettslege grunnlaget for 
dette programmet må gjerast tilstrekkeleg flek
sibel til at det kan gjerast høvelege tilpassingar 
i tiltaka dersom dette skulle verte naudsynt og 
ønskeleg i tidsrommet 2007–2013, og til at dei 
altfor detaljerte føresegnene i tidlegare pro
gram kan unngåast. Denne avgjerda bør difor 
avgrensast til å omfatte allmenne definisjonar 
av tiltaksområda, med tilhøyrande administra
tive og finansielle føresegner. 

23. Det bør sikrast at programmet vert avslutta på 
korrekt måte, særleg når det gjeld framhaldet 
av fleirårige ordningar i samband med forval
tinga av programmet, t.d. finansieringa av tek
nisk og administrativ støtte. Frå og med 
1. januar 2014 bør den tekniske og administra
tive støtta om naudsynt syte for forvaltinga av 
tiltaksområde som enno ikkje er vortne avslutta 
innan utgangen av 2013. 

24. Det må fastsetjast særlege reglar for bruken av 
rådsforordning (EF, Euratom) nr. 1605/2002 
av 25. juni 2002 om finansreglementet som får 
anvendelse på De europeiske fellesskaps 
alminnelige budsjett9 og gjennomføringstiltaka 
for forordninga, og dessutan unntak frå desse 
føresegnene som er vortne naudsynte på grunn 

9 TEF L 248 av 16.9.2002, s. 1. 
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av særtrekka ved dei aktuelle støttemottaka
rane og tiltaksområda. 

25. Det bør gjerast høvelege tiltak for å hindre 
avvik og svik og for å krevje tilbakebetaling av 
midlar som er tapte, utbetalte på urettkome vis 
eller nytta på feil måte. 

26. I dette vedtaket er det for heile det tidsrommet 
som programmet varer, fastsett ei finansiell 
ramme som utgjer det viktigaste referanse
grunnlaget for budsjettstyresmakta ved den 
årlege budsjetthandsaminga, slik det er defi
nert i nr. 37 i den tverrinstitusjonelle avtala av 
17. mai 2006 mellom Europaparlamentet, Rådet 
og Kommisjonen om budsjettdisiplin og god 
økonomistyring10. 

27. Ettersom måla for denne avgjerda ikkje kan 
nåast i tilstrekkeleg grad av medlemsstatane 
fordi det krevst fleirsidige partnarskap, tiltak 
for tverrnasjonal mobilitet og utveksling av 
informasjon på europeisk plan, og difor, på 
grunn av den tverrnasjonale og fleirnasjonale 
dimensjonen ved dei framlagde tiltaksområda 
og tiltaka betre kan nåast på fellesskapsplan, 
kan Fellesskapet vedta tiltak i samsvar med 
nærleiksprinsippet, slik det er fastsett i 
artikkel 5 i traktaten. I samsvar med prinsippet 
om rimeleg samhøve, slik det er fastsett i den 
nemnde artikkelen, går ikkje denne avgjerda 
lenger enn det som er naudsynt for å nå desse 
måla. 

28. Dei tiltaka som er naudsynte for å gjennomføre 
denne avgjerda, bør vedtakast i samsvar med 
rådsbeslutning 1999/468/EF av 28. juni 1999 
om fastsettelse av nærmere regler for utøvel
sen av den gjennomføringsmyndighet som er 
tillagt Kommisjonen11. 

29. Det bør vedtakast mellombels tiltak innan 
31. desember 2006 for å overvake tiltaksom
råda, i medhald av avgjerd nr. 1031/2000/EF 
og nr. 790/2004/EF — 

TEKE DENNE AVGJERDA: 
Artikkel 1 

Skiping av programmet 

1.	 Ved denne avgjerda vert det skipa eit felles
skapshandlingsprogram, «Aktiv ungdom», her
etter kalla «programmet», som har som mål å 
utvikle samarbeidet i Den europeiske unionen 
innanfor ungdomsområdet. 

2.	 Programmet skal gjennomførast i tidsrommet 
1. januar 2007-31. desember 2013. 

10	 TEU C 139 av 14.6.2006, s. 1. 
11	 TEF L 184 av 17.7.1999, s. 23. Avgjerda endra ved avgjerd 

nr. 2006/512/EF (TEU L 200 av 22.7.2006, s. 11). 

Artikkel 2 

Overordna mål for programmet 
1. Programmet skal ha følgjande overordna mål: 

a) fremje eit aktivt borgarskap blant ungdom 
generelt og det europeiske borgarskapet 
deira spesielt, 

b) utvikle solidaritet og fremje toleranse blant 
ungdom, særleg for å styrkje den sosiale 
utjamninga i Unionen, 

c) skape ymsesidig forståing mellom ungdom 
i ulike statar, 

d) medverke til å utvikle kvalitet når det gjeld 
ordningar til støtte for samarbeid på ung
domsområdet og ressursar til ungdomsor
ganisasjonane i det sivile samfunnet, 

e) fremje europeisk samarbeid på ungdoms
området. 

2.	 Dei overordna måla for programmet skal utfylle 
dei måla som er fastsette for andre område av 
fellesskapsverksemda, særleg innanfor områ
det livslang læring, medrekna yrkesretta opp
læring og ikkje-formell og uformell læring, og 
dessutan innanfor andre område som t.d. kul
tur, idrett og sysselsetjing. 

3.	 Dei overordna måla for programmet skal med
verke å utvikle politikken til EU, særleg med 
omsyn til å sannkjenne det kulturelle, fleirkul
turelle og språklege mangfaldet i Europa, 
skape sosial utjamning og motkjempe all skil
nadshandsaming som byggjer på kjønn, rase 
eller etnisk opphav, religion eller tru, funk
sjonshemming, alder eller seksuell legning, og 
med omsyn til berekraftig utvikling. 

Artikkel 3 

Særskilde mål for programmet 
Programmet skal ha følgjande særskilde mål: 
1. Innanfor ramma av det overordna målet om å 

fremje eit aktivt borgarskap blant ungdom ge
nerelt og det europeiske borgarskapet deira 
spesielt: 
a) gje ungdom og ungdomsorganisasjonar 

høve til å ta del i samfunnsutviklinga gene
relt og utviklinga i EU spesielt, 

b) utvikle den kjensla som ungdom har av å 
høyre til i EU, 

c) oppmuntre ungdom til å ta del i det demo
kratiske livet i Europa, 

d) fremje mobilitet blant ungdom i Europa, 
e) utvikle tverrkulturell læring på ungdoms

området, 
f) fremje dei grunnleggjande verdiane til EU 

blant ungdom, særleg når det gjeld respekt 
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for menneskeverdet, likestilling, respekt for 
menneskerettane, toleranse og lik handsa
ming, 

g) oppmuntre til initiativ, entreprenørskap og 
kreativitet, 

h) leggje til rette for at vanskelegstilt ungdom, 
medrekna funksjonshemma ungdom, kan 
ta del i programmet, 

i)	 sikre at prinsippet om likestilling mellom 
menn og kvinner vert etterlevd ved delta
kinga i programmet, og at likestilling mel
lom kjønna vert fremja gjennom alle tiltaks
områda, 

j)	 gje tilbod om ikkje-formell og uformell 
utdanning med ein europeisk dimensjon, og 
leggje til rette for nyskaping i samband med 
utøvinga av eit aktivt borgarskap. 

2.	 Innanfor ramma av det overordna målet om å 
utvikle solidaritet og fremje toleranse blant 
ungdom, særleg for å styrkje den sosiale utjam
ninga i EU: 
a) gje ungdom høve til å uttrykkje eit person-

leg engasjement gjennom volontørverk
semd på europeisk og internasjonalt plan, 

b) trekkje ungdom med i tiltaksområde som 
fremjar solidaritet mellom borgarar i EU. 

3. Innanfor ramma av det overordna målet om å 
skape ymsesidig forståing mellom ungdom i 
ulike statar: 
a) leggje til rette for utveksling og tverrkultu

rell dialog mellom ungdom i EU og ungdom 
i nabostatane, 

b) medverke til å utvikle betre støttestrukturar 
for ungdom i desse statane, og utvikle rolla 
til personar som arbeider med ungdom og i 
ungdomsorganisasjonar, 

c)	 utvikle samarbeidet med andre statar om 
prosjekt på ulike område som omfattar ung
dom og personar som arbeider med ung
dom og i ungdomsorganisasjonar. 

4. Innanfor ramma av det overordna målet om å 
medverke til utviklinga av kvalitet når det gjeld 
ordningar for støtte til samarbeid på ungdoms
området og ressursar til ungdomsorganisasjo
nane i det sivile samfunnet: 
a) medverke til nettverksarbeid mellom dei 

organisasjonane som det gjeld, 
b) utvikle opplæringa av og samarbeidet mel

lom personar som arbeider med ungdom og 
i ungdomsorganisasjonar, 

c) fremje nyskaping når det gjeld utvikling av 
verksemd for ungdom, 

d) medverke til å betre informasjonen for ung
dom, samstundes som det vert lagt særleg 

vekt på tilgangen til informasjon for funk
sjonshemma ungdom, 

e) støtte langsiktige ungdomsprosjekt og –ini
tiativ frå regionale og lokale organ, 

f)	 lette godkjenninga av ikkje-formell læring 
og kunnskap som ungdom har tileigna seg 
gjennom deltaking i programmet, 

g)	 utveksle god praksis. 
5. Innanfor ramma av det overordna målet om å 

fremje europeisk samarbeid på ungdomsområ
det, samstundes som det vert teke tilbørleg 
omsyn til lokale og regionale aspekt: 
a) oppmuntre til utveksling av god praksis og 

til samarbeid mellom forvaltingar og 
avgjerdstakarar på alle nivå, 

b) oppmuntre til ein strukturert dialog mellom 
avgjerdstakarar og ungdom, 

c) betre kunnskapen om og forståinga av ung
dom, 

d) medverke til samarbeid mellom ulike for
mer for nasjonal og internasjonal volontør
verksemd for ungdom. 

Artikkel 4 

Tiltaksområde 
Dei særskilde og overordna måla for programmet 
skal nåast gjennom dei følgjande tiltaksområda, 
som det er gjort nærmare greie for i vedlegget. 
1.	 Ung i Europa 

Føremålet med dette tiltaksområdet er å 
–	 støtte utveksling av ungdom for å auke mo

biliteten deira, 
–	 støtte ungdomsinitiativ, -prosjekt og -verk

semd som gjeld deltaking i det demokratis
ke livet, med sikte på å utvikle borgarskap 
og ymsesidig forståing blant ungdom. 

2.	 Europeisk volontørteneste 
Føremålet med dette tiltaksområdet er å 

støtte deltakinga for ungdom i ulike former for 
volontørverksemd, både i og utanfor EU. 

3.	 Ung i verda 
Føremålet med dette tiltaksområdet er å 

–	 støtte prosjekt med dei partnarstatane som 
er nemnde i artikkel 5 nr. 2, særleg når det 
gjeld utveksling av ungdom og personar 
som arbeider med ungdom og i ungdomsor
ganisasjonar, 

–	 støtte initiativ som kan styrkje den ymsesi
dige forståinga og kjensla av solidaritet og 
toleranse blant ungdom, og å utvikle samar
beid på ungdomsområdet og i det sivile 
samfunnet i desse statane. 

4.	 Ordningar for støtte til samarbeid på ungdoms
området 
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Føremålet med dette tiltaksområdet er å 
støtte organ som driv ungdomsverksemd på 
europeisk plan, særleg når det gjeld drift av 
ikkje-statlege ungdomsorganisasjonar og nett
verketsarbeidet deira, og rådgjeving til per-
sonar som utarbeider prosjekt, å sikre kvalite
ten gjennom utveksling, opplæring og nett
verksarbeid mellom personar som arbeider 
med ungdom og i ungdomsorganisasjonar, å 
oppmuntre til nyskaping og kvalitet, å syte for 
at ungdom får informasjon, å utvikle strukturar 
og verksemd som er naudsynte for at måla for 
programmet kan nåast, og å oppmuntre til 
partnarskap med lokale og regionale styres
makter. 

5.	 Støtte til europeisk samarbeid på ungdomsom
rådet 

Føremålet med dette tiltaksområdet er å 
–	 leggje til rette for ein strukturert dialog mel

lom ulike aktørar på ungdomsområdet, sær
leg ungdommen sjølv, personar som arbei
der med ungdom og i ungdomsorganisasjo
nar, og avgjerdstakarar, 

–	 støtte seminar for ungdom om sosiale, kul
turelle og politiske spørsmål som ungdom 
interesserer seg for, 

–	 medverke til utviklinga av politisk samar
beid på ungdomsområdet, 

–	 lette utviklinga av dei nettverka som er 
naudsynte for å få betre kunnskap om ung
dom. 

Artikkel 5 

Deltaking i programmet 
1. Programmet er ope for deltaking for dei følgjan

de statane, heretter kalla «deltakarstatane»: 
a) medlemsstatane, 
b) EFTA-statar som er part i EØS-avtala, i sam

svar med føresegnene i den nemnde avtala, 
c) kandidatstatar som er omfatta av ein stra

tegi for tidsrommet før tilmeldinga, i sam
svar med dei overordna prinsippa, vilkåra 
og reglane som er fastsette i dei rammeavta
lene som er gjorde med desse statane for 
deltakinga deira i fellesskapsprogram, 

d) statane på Vest-Balkan, i samsvar med ord
ningar som skal avtalast med desse statane 
i medhald av rammeavtalene om dei all
menne prinsippa som skal fastsetjast for del
takinga deira i fellesskapsprogram, 

e) Sveits, på grunnlag av ei tosidig avtale som 
skal inngåast med denne staten. 

2.	 Tiltaksområda i nr. 2 og 3 i vedlegget skal vere 
opne for samarbeid med tredjestatar som har 
inngått avtaler med Fellesskapet som gjeld 
ungdomsområdet, heretter kalla «partnarsta
tar». 

Dette samarbeidet skal eventuelt gjennomførast 
ved hjelp av tilleggsløyvingar som partnarstatane 
skal stille til rådvelde i samsvar med framgangs
måtar som skal avtalast med desse statane. 

Artikkel 6 

Tilgang til programmet 
1.	 Programmet skal gje støtte til ideelle prosjekt 

for ungdom, ungdomsgrupper, personar som 
arbeider med ungdom og i ungdomsorganisa
sjonar, ideelle organisasjonar og samanslutnin
gar og i visse grunngjevne tilfelle, andre 
partnarar som arbeider innanfor ungdomsom
rådet. 

2.	 Utan at det rører ved dei reglane for gjennom
føring av dei tiltaksområda som er fastlagde i 
vedlegget, er programmet meint for ungdom 
mellom 15 og 28 år, sjølv om visse tiltaksom
råde er opne for ungdom heilt ned til 13 år eller 
opp til 30 år. 

3.	 Støttemottakarane skal ha lovleg bustad i ein 
stat som tek del i programmet, eller i ein 
partnarstat, alt etter kva slags tiltaksområde det 
dreier seg om. 

4.	 Alle unge skal utan skilnadshandsaming kunne 
ha tilgang til programverksemda, på det vilkå
ret at føresegnene i vedlegget er stetta. Kommi
sjonen og deltakarstatane skal syte for at det 
vert gjort ein særleg innsats for å hjelpe ung
dom som har særlege problem med å ta del i 
programmet av utdanningsmessige, sosiale, 
fysiske, psykologiske, økonomiske, kulturelle 
eller geografiske årsaker eller fordi dei bur i 
fjerntliggjande område. 

5.	 Deltakarstatane skal leggje vinn på å gjere 
høvelege tiltak for at deltakarane i programmet 
kan ha tilgang til helsetenester i samsvar med 
føresegnene i fellesskapsretten. Deltakarsta
tane skal gjere høvelege tiltak for å fjerne hind
ringar for at deltakarane i den europeiske 
volontørtenesta kan halde ved lag trygderet
tane sine. Deltakarstatane skal òg leggje vinn 
på å vedta eigna tiltak i samsvar med traktaten 
for å fjerne juridiske og administrative hindrin
gar for deltaking i programmet. 
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Artikkel 7 

Internasjonalt samarbeid 
Programmet skal òg vere ope for samarbeid med 
internasjonale organisasjonar som har kompe
tanse på ungdomsområdet, særleg Europarådet. 

Artikkel 8 

Gjennomføring av programmet 
1.	 Kommisjonen skal syte for at dei tiltaksområda 

som er omfatta av dette programmet, vert gjen
nomførde i samsvar med vedlegget. 

2.	 Kommisjonen og deltakarstatane skal gjere 
eigna tiltak for å utvikle strukturar på euro
peisk, nasjonalt og eventuelt på regionalt eller 
lokalt plan for å verkeleggjere måla for pro
grammet og få mest mogleg nytte av dei tiltaks
områda som programmet omfattar. 

3.	 Kommisjonen og deltakarstatane skal gjere 
høvelege tiltak for å fremje sannkjenninga av 
ikkje-formell og formell utanning for ungdom, 
t.d. gjennom utferding av dokument eller 
attestar der det vert teke omsyn til nasjonale til
høve, og som kan prove at ungdom og personar 
som arbeider med ungdom og i ungdomsorga
nisasjonar har teke del i eit tiltaksområde i 
medhald av programmet. Dette målet kan styr
kjast gjennom komplementaritet med annan 
fellesskapsinnsats slik det er fastsett i 
artikkel 11. 

4.	 I samarbeid med deltakarstatane skal Kommi
sjonen syte for eigna vern av dei økonomiske 
interessene til Fellesskapet, særleg ved innfø
ring av tiltak, administrativ kontroll og sanksjo
nar som er verknadsfulle, svarar til brotet og 
hindrar nye brot. 

5.	 Kommisjonen og deltakarstatane skal syte for 
at dei tiltaksområda som får støtte i medhald av 
programmet, vert offentleggjorde på rett måte. 

6.	 Deltakarstatane skal 
a) gjere dei tiltaka som er naudsynte for å 

sikre at programmet fungerer godt på nasjo
nalt plan ved å trekkje inn dei partane som 
driv verksemd innanfor ulike aspekt ved 
ungdomsarbeid, i samsvar med nasjonal 
praksis, 

b) skipe eller peike ut, og dessutan overvake 
dei nasjonale kontora ved gjennomføringa 
av tiltaksområda på nasjonalt plan, i med
hald av artikkel 54 nr. 2 bokstav c) i forord
ning (EF, Euratom) nr. 1605/2002 og i sam
svar med dei følgjande kriteria: 
i.	 organet som er skipa eller utpeikt som 

nasjonalt kontor, skal vere eit eige retts
subjekt eller del av ein organisasjon som 

er eit eige rettssubjekt (og vere under
lagt lovgjevinga i deltakarstaten). Eit de
partement skal ikkje peikast ut som na
sjonalt kontor, 

ii.	 organet må ha tilstrekkeleg personale 
som har eigna kompetanse for å kunne 
arbeide i eit internasjonalt samarbeids
miljø, ein føremålstenleg infrastruktur 
og eit administrativt miljø som set det i 
stand til å unngå eventuelle interesse
konfliktar, 

iii. organet skal kunne nytte dei reglane for 
økonomistyring og avtalevilkår som er 
fastsette på fellesskapsplan, 

iv. organet skal kunne stille tilstrekkelege 
økonomiske garantiar (som helst er 
utferda av ei offentleg styremakt), og ha 
ein styringsrett som står i høve til det 
nivået av fellesskapsmidlar som det vil få 
ansvaret for å forvalte, 

c)	 ta ansvaret for at dei nasjonale kontora som 
er nemnde i bokstav b), vil forvalte dei mid-
lane som dei får overført med sikte på tilde-
ling av prosjektstøtte, på ein god måte. Dei 
skal særleg ha ansvar for å sikre at dei 
nasjonale kontora stettar prinsippa for klar
leik, lik handsaming, forbod mot finansier
ing gjennom midlar frå fleire fellesskaps
kjelder og for plikta til å krevje tilbakeføring 
av eventuelle midlar som støttemottakarane 
er skuldige, 

d) gjere dei tiltaka som er naudsynte for å revi
dere og overvake økonomien til dei nasjo
nale kontora som er nemnde i bokstav b), 
og særleg: 
i.	 før det nasjonale kontoret tek til å arbei

de, syte for at Kommisjonen får dei ga
rantiane som er naudsynte om at konto
ret i samsvar med reglane for god øko
nomistyring har eigna framgangsmåtar, 
kontrollsystem, rekneskapssystem og 
framgangsmåtar for tildeling av kon
traktar og tilskot, 

ii.	 ved utgangen av kvart rekneskapsår gje 
Kommisjonen garantiar for at dei finan
sielle systema og framgangsmåtane til 
nasjonale kontora er pålitelege og at 
rekneskapane deira er nøyaktige. 

iii.	 ta ansvaret for eventuelle midlar som 
ikkje vert betalte tilbake i tilfelle avvik, 
aktløyse eller svik frå dei nasjonale kon
tora som er nemnde i bokstav b), og 
som fører til at Kommisjonen må krevje 
tilbake midlar frå det nasjonale kontoret. 
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7.	 Som ein del av den framgangsmåten som er 
nemnd i artikkel 10 nr. 1, kan Kommisjonen 
utarbeide retningslinjer for kvart av tiltaksom
råda i vedlegget, for såleis å tilpasse program-
met til eventuelle endringar i prioriteringane 
for det europeiske samarbeidet på ungdoms
området. 

Artikkel 9 

Utval 
1.	 Kommisjonen skal få hjelp av eit utval. 
2.	 Når det vert vist til dette nummeret, skal 

artikkel 4 og 7 i avgjerd 1999/468/EF nyttast. 
Tidsrommet som er fastsett i artikkel 4 nr. 3 i 

avgjerd 1999/468/EF, skal vere to månader. 
3.	 Når det vert vist til dette nummeret, skal 

artikkel 3 og 7 i avgjerd 1999/468/EF nyttast, 
samstundes som det vert teke omsyn til føre
segnene i artikkel 8 i den nemnde avgjerda. 

4.	 Utvalet fastset møteføresegnene sine. 

Artikkel 10 

Gjennomføringstiltak 
1. Dei tiltaka som er naudsynte for å gjennomføre 

denne avgjerda når det gjeld følgjande saker, 
skal vedtakast etter den framgangsmåten som 
er nemnd i artikkel 9 nr. 2: 
a) reglane for gjennomføring av programmet, 

medrekna den årlege arbeidsplanen, 
b) den allmenne jamvekta mellom dei ulike til

taksområda som programmet omfattar, 
c) når det gjeld finansiering, skal kriteria (t.d. 

kor stor del ungdom utgjer av folkesetna
den, BNP og geografisk avstand mellom 
statar) nyttast for å fastsetje ei rettleiande 
fordeling av midlar mellom medlemssta
tane for dei tiltaksområda som skal forval
tast på eit desentralisert grunnlag, 

d) overvaking av den avtala som er nemnd i 
nr. 4.2 i vedlegget, medrekna den årlege 
arbeidsplanen og arbeidsrapporten frå Det 
europeiske ungdomsforumet, 

e) reglane for vurdering av programmet, 
f) reglane for attestering av at dei ungdom

mane som det gjeld, har teke del i program-
met, 

g) reglane for tilpassing av dei tiltaksområda 
som er nemnde i artikkel 8 nr. 7. 

2.	 Dei tiltaka som er naudsynte for å gjennomføre 
denne avgjerda når det gjeld alle andre saker, 
skal vedtakast etter den framgangsmåten som 
er nemnd i artikkel 9 nr. 3. 

Artikkel 11 

Komplementaritet med annan fellesskapsinnsats 
1.	 Kommisjonen skal sikre at det er komplemen

taritet mellom dette programmet og felles
skapsinnsats på andre område, særleg innanfor 
utdanning, yrkesretta opplæring, kultur, bor
garskap, idrett, språk, sysselsetjing, helse, for
sking, entreprenørskap, fellesskapsinnsats 
utanfor Unionen, sosial integrasjon, likestilling 
mellom kjønna og motkjemping av skilnads
handsaming. 

2.	 Der det høver, kan programmet dele midlar 
med andre fellesskapsordningar for å gjennom
føre tiltaksområde som stettar måla både for 
dette programmet og dei aktuelle ordningane. 

3.	 Kommisjonen og medlemsstatane skal leggje 
vekt på dei tiltaksområda innanfor programmet 
som medverkar til å utvikle måla for felles
skapsinnsats på andre område, t.d. utdanning, 
yrkesretta opplæring, kultur, idrett, språk, 
sosial integrasjon, likestilling mellom kjønna 
og motkjemping av skilnadshandsaming. 

Artikkel 12 

Komplementaritet med nasjonal politikk og 
nasjonale ordningar 
1.	 Deltakarstatane kan søkje Kommisjonen om 

rett til å tildele eit EU-merke til nasjonale, regi
onale eller lokale tiltaksområde som svarar til 
dei som er nemnde i artikkel 4. 

2.	 Ein deltakarstat kan stille nasjonale midlar til 
rådvelde for støttemottakarane slik at midlane 
vert forvalta i samsvar med reglane for pro
grammet, og for dette føremålet nytte dei 
desentraliserte strukturane innanfor program-
met, på det vilkåret at staten syter for ei utfyl
lande og høvesvis finansiering av desse struktu
rane. 

Artikkel 13 

Allmenne finansielle føresegner 
1.	 Den budsjettet for gjennomføringa av program-

met for det tidsrommet som er nemnt i 
artikkel 1, er 885 000 000 millionar euro for det 
tidsrommet som er fastsett i artikkel 1. 

2.	 Dei årlege løyvingane skal godkjennast av bud
sjettstyresmakta innanfor ramma av dei finansi
elle overslaga. 
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Artikkel 14 

Finansielle føresegner som gjeld støtte 
mottakarane 

1.	 Juridiske og fysiske personar kan få tilskot i 
medhald av programmet. 

2.	 Alt etter kva slags støttemottakarar og kva 
slags tiltaksområde det dreier seg om, kan 
Kommisjonen avgjere at dei kan fritakast frå 
den kontrollen av yrkeskompetanse og kvalifi
kasjonar som krevst for å fullføre tiltaksområ
det eller arbeidsprogrammet. Kommisjonen 
skal respektere prinsippet om rimeleg sam
høve når han fastset krava til den finansielle 
støttesummen, og ta omsyn til særtrekka ved 
mottakarane, alderen deira, kva slags tiltaks
område det dreier seg om og omfanget av den 
finansielle støtta. 

3.	 Alt etter kva slags tiltaksområde det dreier seg 
om, kan den finansielle støtta gjevast i form av 
tilskot eller stipend. Kommisjonen kan òg til-
dele prisar til tiltaksområde eller prosjekt som 
er gjennomførde i medhald av programmet. Alt 
etter kva slags tiltaksområde det dreier seg om, 
kan støtte i form av faste støttesummar og/eller 
utgifter per eining tillatast. 

4.	 Avtaler om tilskot til tiltaksområde bør inngåast 
innan to månader etter at tilskotet er gjeve. 

5.	 Driftstilskot som vert gjevne i medhald av pro
grammet til organisasjonar som driv verksemd 
på europeisk plan, slik det er definert i 
artikkel 162 i kommisjonsforordning (EF, 
Euratom) nr. 2342/2002 av 23. desember 2002 
om fastsettelse av nærmere regler for gjennom
føring av rådsforordning (EF) nr. 1605/2002 
om finansreglementet som får anvendelse på 
De europeiske fellesskaps alminnelige bud
sjett(12), skal ikkje reduserast automatisk i sam
svar med artikkel 113 nr. 2 i forordning (EF, 
Euratom) nr. 1605/2002 i tilfelle vidareføring. 

6.	 I medhald av artikkel 54 nr. 2 bokstav c) i for
ordning (EF, Euratom) nr. 1605/2002 kan 
Kommisjonen overlate oppgåver som høyrer 
inn under ansvarsområdet til offentlege styres
makter, til dei strukturane som er nemnde i 
artikkel 8 nr. 2 i denne avgjerda, særleg oppgå
ver som gjeld gjennomføringa av budsjettet. 

7.	 I medhald av artikkel 38 nr. 1 i forordning (EF, 
Euratom) nr. 2342/2002 skal det valet som det 
er gjort greie for i nr. 6 i denne artikkelen, òg 
gjelde for strukturar i alle deltakarstatar. 

12 TEF L 357 av 31.12.2002, s. 1. 

Artikkel 15 

Overvaking og vurdering 
1.	 Kommisjonen skal syte for at programmet jam-

leg vert overvaka i høve til måla sine. Denne 
overvakinga skal omfatte dei rapportane som er 
nemnde i nr. 3, og særskild verksemd. Ung
dom skal ta del i samråd som Kommisjonen 
gjennomfører i samband med denne overvakin
ga. 

2.	 Kommisjonen skal syte for ei jamleg, uavhen
gig og ekstern vurdering av programmet. 

3.	 Deltakarstatane skal sende over til Kommisjo
nen ein rapport om gjennomføringa av pro
grammet innan 30. juni 2010 og ein rapport om 
verknadene av programmet innan 30. juni 2015. 

4.	 Kommisjonen skal leggje fram for Europaparla
mentet, Rådet, Det europeiske økonomi- og 
sosialutvalet og Regionutvalet: 
a) ein førebels vurderingsrapport om dei 

resultata som er oppnådde og om dei kvali
tative og kvantitative sidene ved gjennomfø
ringa av programmet innan 31. mars 2011, 

b) ei melding om vidareføringa av program-
met innan 31. desember 2011, 

c) ein endeleg vurderingsrapport innan 31. 
mars 2016. 

Artikkel 16 

Overgangsføresegn 
Tiltaksområde som er sette i verk før 31. desember 
2006 i medhald av avgjerd nr. 1031/2000/EF og 
avgjerd nr. 790/2004/EF, skal forvaltast i medhald 
av desse avgjerdene heilt til dei vert avslutta. 

Løyvingar kan eventuelt førast opp i budsjettet 
etter 2013 for å dekkje utgifter til teknisk og admi
nistrativ støtte som er naudsynt for å kunne for
valte tiltaksområde som ikkje er fullførde innan 
31. desember 2013. Det utvalet som er nemnt i 
artikkel 8 i avgjerd nr. 1031/2000/EF, skal bytast 
ut med det utvalet som er nemnt i artikkel 9 i 
denne avgjerda. 

I medhald av artikkel 18 i forordning (EF, Eura
tom) nr. 1605/2002 kan løyvingar som svarar til 
særlege driftsinntekter frå tilbakebetaling av sum-
mar som er utbetalte på feil grunnlag i medhald av 
avgjerd nr. 1031/2000/EF og avgjerd nr. 790/ 
2004/EF, gjerast tilgjengelege for programmet. 

Artikkel 17 

Iverksetjing 
Denne avgjerda tek til å gjelde den 20. dagen etter 
at ho er kunngjord i Tidend for Den europeiske uni
onen. 
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Ho skal nyttast frå 1. januar 2007. 

Utferda i Strasbourg, 15. november 2006. 

For Europaparlamentet 
President 
J. BORRELL FONTELLES 

For Rådet 
Formann 
P. LEHTOMÄKI 

Vedlegg 

Gjennom dei tiltaksområda som skal gjennom
førast for å verkeleggjere dei overordna og særs
kilde måla for programmet, vert det gjeve støtte til 
små prosjekt som skal fremje ei aktiv deltaking frå 
ungdom, samstundes som det vert sikra at pro
sjekta er synlege og verknadsfulle på europeisk 
plan. 

Det skal ikkje stillast krav om særlege røynsler 
eller kvalifikasjonar for ungdom som skal ta del i 
programmet, bortsett frå i unntakstilfelle. 

Programmet bør gjennomførast på ein brukar
vennleg måte. 

Programmet bør stimulere initiativ, entrepre
nørskap og kreativitet blant ungdom, gjere det 
lettare for vanskelegstilt ungdom, medrekna funk
sjonshemma, å ta del i programmet, og sikre at 
prinsippet om likestilling mellom menn og kvinner 
vert respektert når det gjeld deltakinga i program-
met, og at likestilling mellom kjønna vert fremja 
gjennom alle tiltaksområda. 

Det er mogleg å ta del i tiltaksområda på det vil
kåret at det finst høveleg forsikringsdekking til
gjengeleg for å sikre vern av ungdom under gjen
nomføringa av verksemd innanfor programmet. 

Tiltaksområde 
Tiltaksområda kan fordelast på følgjande tiltak: 

Tiltaksområde 1 — Ung i Europa 
Målet for dette tiltaksområdet er å styrkje eit aktivt 
borgarskap blant og felles forståing mellom ung
dom gjennom følgjande tiltak: 

1.1. Ungdomsutveksling 

Gjennom ungdomsutveksling kan éi eller fleire 
ungdomsgrupper takast imot av ei gruppe frå ein 
annan stat for å ta del i felles verksemd. I prinsippet 
kan ungdom mellom 13 og 25 år ta del. 

Slik verksemd, som byggjer på tverrnasjonale 
partnarskap mellom ulike aktørar i eit prosjekt, 

inneber at ungdom tek aktivt del, og tek sikte på å 
gje ungdom høve til å oppdage og verte medvitne 
om ulike sosiale og kulturelle tilhøve, lære av 
kvarandre og styrkje kjensla deira av å vere euro
peiske borgarar. Støtta er i hovudsak retta mot 
verksemd som inneber fleirsidig gruppemobilitet, 
men utelukkar ikkje tosidig verksemd av same 
type. 

Tosidig gruppeutveksling er særleg rettkome 
dersom det dreier seg om ungdom som tek del for 
første gong i europeisk verksemd, eller dersom 
deltakarane er små eller lokale grupper utan tidle
gare røynsler på europeisk plan. Utveksling for 
vanskelegstilt ungdom kan særleg vere aktuelt for 
å fremje deltakinga deira i programmet. 

Gjennom dette tiltaket vert det òg gjeve støtte 
til førebuings- og oppfølgingsverksemd som tek 
sikte på å styrkje den aktive deltakinga blant ung
dom i slike prosjekt, særleg i form av verksemd 
som er meint å skulle hjelpe ungdom på det språ
klege og tverrkulturelle planet. 

1.2. Støtte til ungdomsinitiativ 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til pro
sjekt der ungdom tek aktivt og direkte del i verk
semd som dei sjølve har utforma og der dei sjølve 
er hovudaktørane, for såleis å utvikle initiativ, 
entreprenørskap og kreativitet. I prinsippet er 
dette meint for ungdom mellom 18 og 30 år, men 
visse initiativ kan òg omfatte ungdom frå 15 år inn
anfor høvelege rammer. 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til 
gruppeprosjekt som er utforma på lokalt, regionalt 
og nasjonalt plan og til nettverksarbeid mellom lik
nande prosjekt i ulike statar, med sikte på å styrkje 
det europeiske aspektet deira og betre samarbei
det og utvekslinga av røynsler mellom ungdom. 

Det skal takast særleg omsyn til vanskelegstilt 
ungdom. 

1.3. Prosjekt for medverknad for ungdom 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til del-
taking for ungdom i det demokratiske livet. Pro
sjekta og verksemda oppmuntrar ungdom til aktiv 
deltaking i samfunnslivet på lokalt, regionalt, nasjo
nalt eller internasjonalt plan. 

I prinsippet kan ungdom mellom 13 og 30 år ta 
del. 

Prosjekta eller verksemda byggjer på interna
sjonale partnarskap som gjer det mogleg å samle 
idear, røynsler og god praksis på europeisk plan frå 
prosjekt eller verksemd på lokalt eller regionalt 
plan, med sikte på å betre deltakinga frå ungdom 
på ulike nivå. Slik verksemd kan omfatte tilskiping 
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av samråd med ungdom for å finne ut kva dei treng 
og kva dei ønskjer, med sikte på å utvikle nye meto
dar for ei aktiv deltaking frå ungdom i eit demokra
tisk Europa. 

Tiltaksområde 2 — Europeisk volontørteneste 
Føremålet med volontørtenesta er å utvikle solida
ritet og fremje eit aktivt borgarskap og ymsesidig 
forståing mellom ungdom gjennom følgjande til
tak. 

Unge volontørar tek del i ei ideell og ubetalt all
mennyttig verksemd i ein annan stat enn heimsta
ten. Den europeiske volontørtenesta må ikkje ha 
ein negativ innverknad på mogleg eller eksiste
rande betalt arbeid, og heller ikkje kome i staden 
for slikt arbeid. 

Tenesta skal vare i minst to månader og kan 
vare i opptil tolv månader. I tilbørleg grunngjevne 
tilfelle, og særleg for å lette deltakinga for vanske
legstilt ungdom, kan kortare periodar og volontør
prosjekt for ungdomsgrupper tillatast. 

Gjennom dette tiltaket vert det òg gjeve støtte 
til felles deltaking for ungdomsgrupper i verksemd 
på lokalt, regionalt og nasjonalt plan på ei rekkje 
område, medrekna kultur, idrett, sivil vernebuing, 
miljø og utviklingshjelp. 

I unntakstilfelle, alt etter kva slags oppgåver 
som skal utførast og kva situasjonar volontørane 
vert stilte overfor, kan det for visse typar prosjekt 
vere naudsynt å velje ut kandidatar med særlege 
kvalifikasjonar. 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til 
ungdom mellom 18 og 30 år, medan visse initiativ 
òg kan omfatte ungdom frå 16 år innanfor høvelege 
rammer. 

Gjennom dette tiltaket får volontørane heilt 
eller delvis dekt utlegga sine og utgifter til forsik
ring, opphald og reise, og det kan eventuelt utbeta
last tilleggsstøtte til vanskelegstilt ungdom. 

Det vert òg gjeve støtte til verksemd som tek 
sikte på opplæring av og rettleiing for unge volon
tørar, og samordningsverksemd for dei ulike 
partnarane, i tillegg til initiativ som tek sikte på å 
byggje vidare på dei røynslene som ungdom har 
fått gjennom deltaking i den europeiske volontør
tenesta. 

Medlemsstatane og Kommisjonen skal syte for 
at visse kvalitetsnormer vert etterlevde. Volontør
tenesta må omfatte ein utdanningsdimensjon av 
ikkje-formell karakter som kjem til uttrykk gjen
nom pedagogisk verksemd som tek sikte på å 
førebu ungdom på eit personleg, tverrkulturelt og 
teknisk plan, og gjennom ei jamleg personleg 
støtte. Partnarskap mellom dei ulike aktørane som 

medverkar i prosjektet, og førebygging av risiko 
vert rekna som særleg viktig. 

Tiltaksområde 3 — Ung i verda 
Føremålet med dette tiltaksområdet er å utvikle fel
les forståing mellom menneske og ei open innstil
ling til omverda, og samstundes medverke til å 
utvikle system av høg kvalitet som kan støtte ung
domsverksemda i dei statane som det gjeld. Tilta
ket er ope for deltaking for partnarstatane. 

3.1. Samarbeid med nabostatane til EU 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til pro
sjekt som vert sette i verk i samarbeid med dei 
partnarstatane som vert rekna som nabostatar i 
medhald av føresegnene i den europeiske nabo
skapspolitikken til EU og i medhald av artikkel 5 
nr. 2, og i samarbeid med Den russiske føderasjo
nen og statane på Vest-Balkan inntil dei stettar 
krava i artikkel 5 nr. 1 bokstav d). 

Gjennom tiltaket vert det gjeve støtte til ung
domsutveksling — i hovudsak fleirsidig, men utan 
å utelukke tosidig utveksling — som gjer det 
mogleg for fleire ungdomsgrupper frå deltakarsta
tane og nabostatane å treffast for å ta del i felles 
verksemd. I prinsippet kan ungdom mellom 13 og 
25 år ta del. Slik verksemd, som byggjer på tverrna
sjonale partnarskap mellom dei ulike aktørane i eit 
prosjekt, omfattar opplæring på førehand av til
synspersonale og aktiv deltaking frå ungdom, slik 
at ungdom kan få høve til å oppdage og verte klar 
over ulike sosiale og kulturelle tilhøve. Det kan òg 
gjevast støtte til verksemd som tek sikte på å styr
kje ei aktiv deltaking frå ungdom i prosjekta, sær
leg verksemd som inneber førebuing på eit språ
kleg og tverrkulturelt plan. 

På det vilkåret at det vert skipa høvelege forval
tingsstrukturar i nabostatane, kan det gjevast 
støtte til initiativ frå einskildpersonar eller grupper 
på lokalt, regionalt eller nasjonalt plan i desse sta
tane dersom initiativa vert gjennomførde i sam
verknad med liknande initiativ i statar som tek del 
i programmet. Det dreier seg om verksemd som 
dei unge har utforma sjølve, og der dei sjølve er 
hovudaktørane. I prinsippet er verksemda meint 
for ungdom mellom 18 og 30 år, men visse initiativ 
kan òg omfatte ungdom frå 16 år innanfor høvelege 
rammer. 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til 
verksemd som tek sikte på å knyte saman og betre 
ressursane innanfor ikkje-statlege organisasjonar 
på ungdomsområdet og å skipe nettverk mellom 
desse, ettersom desse organisasjonane kan spele 
ei viktig rolle i utviklinga av det sivile samfunnet i 
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nabostatane. Tiltaket omfattar opplæring av per-
sonar som arbeider med ungdom og i ungdomsor
ganisasjonar, og utveksling av røynsle, sakkunne 
og god praksis mellom desse. Gjennom tiltaket 
vert det gjeve støtte til verksemd som kan føre til 
skiping av langsiktige prosjekt og partnarskap av 
høg kvalitet. 

Gjennom dette tiltaket vert det òg gjeve støtte 
til prosjekt som stimulerer til nyskaping og kvalitet 
med sikte på å innføre, gjennomføre og fremje 
nyskapande metodar på ungdomsområdet. 

Informasjonsverksemd for ungdom og per-
sonar som arbeider med ungdom og i ungdomsor
ganisasjonar kan få finansiell støtte. 

Gjennom dette tiltaket kan det gjevast støtte til 
verksemd som kan fremje samarbeid med nabosta
tane på ungdomsområdet, t.d. for å fremje samar
beid og utveksle idear og god praksis på ungdoms
området, saman med andre tiltak for å fremje og 
spreie resultata frå ungdomsprosjekt og -verksemd 
som får støtte i dei statane som det gjeld. 

3.2. Samarbeid med andre statar 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til sam
arbeid på ungdomsområdet, særleg til utveksling 
av god praksis med dei andre partnarstatane. 

Tiltaket oppmuntrar til utveksling mellom og 
opplæring av personar som arbeider med ungdom 
og i ungdomsorganisasjonar, og til utvikling av 
partnarskap og nettverk mellom ungdomsorgani
sasjonar. 

Fleirsidig og tosidig utveksling av ungdom mel
lom desse statane og deltakarstatane kan gjennom
førast innanfor ulike temaområde. 

Det vert gjeve støtte til verksemd som kan vise 
til ein mangfaldiggjerande verknad. 

Ved samarbeid med industristatar er det berre 
dei europeiske støttemottakarane som får finansi
ert prosjekt gjennom dette tiltaket. 

Tiltaksområde 4 — Ordningar for støtte til 
samarbeid på ungdomsområdet 
Føremålet med dette tiltaksområdet er å utvikle 
kvaliteten innanfor støttestrukturane for ungdom, 
å støtte rolla til personar som arbeider med ung
dom og i ungdomsorganisasjonar, å utvikle kvalite
ten til programmet og å fremje samfunnsengasje
mentet blant ungdom på europeisk plan ved å 
støtte organ som driv ungdomsverksemd på euro
peisk plan. 

4.1. Støtte til organ som driv ungdomsverksemd på 
europeisk plan 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til ikkje
statlege organisasjonar som driv verksemd på 
europeisk plan innanfor ungdomsområdet, og som 
arbeider for å verkeleggjere eit mål som er av all
menn europeisk interesse. Verksemda deira må 
medverke til at ungdom tek del i det offentlege 
livet og i samfunnet, og til utviklinga og gjennomfø
ringa av europeisk samarbeid på ungdomsområdet 
i vid tyding. 

For å kunne få tildelt driftstilskot må eit organ 
stette dei følgjande krava: 
–	 det må ha vore skipa på lovleg måte i minst eitt 

år, 
–	 det må vere eit ideelt organ, 
–	 det må vere etablert i ein av deltakarstatane i 

samsvar med artikkel 5 nr. 1, eller i ein av visse 
austeuropeiske statar (dvs. Kviterussland, 
Moldova, Den russiske føderasjonen, Ukraina), 

–	 det må drive verksemda si på europeisk plan, 
aleine eller i samordning med andre samanslut
ningar, det må ha ein struktur og ei verksemd 
som omfattar minst åtte deltakarstatar; det kan 
dreie seg om eit europeisk nettverk som repre
senterer organ som driv verksemd innanfor 
ungdomsområdet, 

–	 verksemda må drivast i samsvar med dei prin
sippa som ligg til grunn for fellesskapsverk
semda innanfor ungdomsområdet, 

–	 det kan dreie seg om eit organ som driv berre 
med ungdomsarbeid, eller eit organ som har vi-
dare mål, men som i ein del av verksemda si 
driv berre med ungdomsarbeid, 

–	 det må trekkje inn ungdom for å forvalte den 
ungdomsverksemda som skal gjennomførast. 

Støttemottakarane vert valde ut på grunnlag av inn
bydingar til framlegg. Det kan inngåast fleirårige 
rammeavtaler om partnarskap med dei organa 
som er valde ut. Slike rammeavtaler skal likevel 
ikkje utelukke at det kvart år kan sendast ut innby
dingar til framlegg med sikte på fleire støttemotta
karar. 

Hovudverksemda som ungdomsorganisasjo
nane driv, og som truleg vil medverke til å styrkje 
og effektivisere fellesskapsinnsatsen, omfattar føl
gjande: 
–	 representasjon av mangfaldet i synspunkta og 

interessene til ungdom på europeisk plan, 
–	 ungdomsutveksling og volontørteneste, 
–	 uformelle og ikkje-formelle læringsprogram og 

program for ungdomsverksemd, 
–	 fremjing av tverrkulturell læring og forståing, 
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–	 drøftingar om europeiske spørsmål, EU-poli
tikk eller ungdomspolitikk, 

–	 spreiing av informasjon om fellesskapsinnsats, 
–	 tiltak for å fremje deltaking og initiativ frå ung

dom. 

Innanfor ramma av dette tiltaket skal det berre 
takast omsyn til driftstilskot som er naudsynte for 
at det utvalde organet skal kunne utføre den van-
lege verksemda si på ein tilfredsstillande måte, 
særleg personalutgifter, diverse utgifter (leige, 
eigedomsutgifter, utstyr, kontormateriale, tele
kommunikasjon, porto osv.), utgifter til interne 
møte og til publisering, informasjon og spreiing. 

Tilskotet vert tildelt med tilbørleg respekt for 
den retten som organet har til sjølv å velje medlem
mene sine og til sjølv å kunne utforme verksemda 
si nærmare. 

Minst 20 % av budsjettet til dei organa som det 
gjeld, må finansierast gjennom andre kjelder enn 
gjennom fellesskapsmidlar. 

4.2. Støtte til Det europeiske ungdomsforumet 

I medhald av dette tiltaket kan det gjevast tilskot til 
den verksemda som vanlegvis vert driven av Det 
europeiske ungdomsforumet, heretter kalla «foru-
met», som er ein organisasjon som arbeider for å 
verkeleggjere eit mål som er av allmenn europeisk 
interesse, samstundes som dei følgjande prinsippa 
vert tilbørleg respekterte: 
–	 forumet står fritt til å velje medlemmene sine, 

for såleis å sikre at ulike typar ungdomsorgani
sasjonar vert representerte på beste måte, 

–	 forumet står fritt til å utarbeide detaljerte spesi
fikasjonar for verksemda si, 

–	 forumet skal ha størst mogleg deltaking i verk
semda til forumet frå ungdomsorganisasjonar 
som ikkje er medlem i forumet, og frå ungdom 
som ikkje er medlem i nokon organisasjon, 

–	 forumet skal medverke aktivt i dei politiske pro
sessane som er relevante for ungdom på euro
peisk plan, særleg ved å gje svar til dei euro
peiske institusjonane når dei rådfører seg med 
det sivile samfunnet, og ved å formidle haldnin
gane til desse institusjonane vidare til medlem
mene sine. 

Forumet får løyvingar som dekkjer driftsutgifter 
og utgifter som er naudsynte for at det skal gjen
nomføre tiltaka sine. Ettersom det er naudsynt å 
sikre kontinuiteten til forumet, skal det tildelast 
programressursar i samsvar med følgjande ret
ningslinje: ressursane som skal tildelast forumet, 
skal vere minst 2 millionar euro per år. 

Forumet kan få tilskot etter at ein høveleg 
arbeidsplan og eit høveleg budsjett er mottekne. 
Tilskota kan gjevast kvart år eller fornyast innanfor 
ei rammeavtale om partnarskap med Kommisjo
nen. 

Minst 20 % av budsjettet til forumet må finansi
erast gjennom andre kjelder enn gjennom felles
skapsmidlar. 

Hovudverksemda til forumet er følgjande: 
–	 representere ungdomsorganisasjonar overfor 

EU, 
–	 samordne haldningane til medlemmene sine 

overfor EU, 
–	 formidle informasjon om ungdom til dei euro

peiske institusjonane, 
–	 formidle informasjon frå EU til nasjonale ung

domsråd og ikkje-statlege organisasjonar, 
–	 fremje og førebu deltakinga frå ungdom i det 

demokratiske livet, 
–	 medverke til ei ny ramme for samarbeid på 

ungdomsområdet som er fastsett på EU-plan, 
–	 medverke i utviklinga av politikken, arbeidet og 

utdanninga på ungdomsområdet, formidle in
formasjon om ungdom og utvikle representati
ve strukturar for ungdom i heile Europa, 

–	 ta del i drøftinga og utgreiinga om ungdom i 
Europa og i andre delar av verda og om felles
skapsinnsatsen på ungdomsområdet. 

4.3. Opplæring av og nettverksarbeid for personar 
som arbeider med ungdom og i ungdomsorganisa
sjonar 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til per-
sonar som arbeider med ungdom og i ungdomsor
ganisasjonar innanfor dette området, særleg pro
sjektleiarar, ungdomsrådgjevarar og pedagogisk 
personale innanfor prosjekta. Det kan òg gjevast 
støtte til utveksling av røynsler, sakkunne og god 
praksis mellom personar som arbeider med ung
dom og i ungdomsorganisasjonar, og til verksemd 
som kan føre til at det vert skipa langsiktige pro
sjekt, partnarskap og nettverk av høg kvalitet. Det 
kan t.d. omfatte hospitering på arbeidsplassar. 

Det skal leggjast særleg vekt på verksemd som 
kan fremje deltakinga frå dei ungdommane som 
finn det mest vanskeleg å ta del i fellesskapsinn
sats. 

4.4. Prosjekt som oppmuntrar til nyskaping og kvali
tet 

Gjennom dette tiltaket kan det gjevast støtte til pro
sjekt som tek sikte på å innføre, gjennomføre og 
fremje nyskapande metodar på ungdomsområdet. 
Desse nyskapande metodane kan ha samanheng 
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med innhald og mål i samband med utviklinga av 
den europeiske ramma på ungdomsområdet, med
verknad frå partnarar med ulik bakgrunn eller 
spreiing av informasjon. 

4.5. Informasjonsverksemd for ungdom og for per-
sonar som arbeider med ungdom og i ungdoms
organisasjonar 

Gjennom dette tiltaket kan det gjevast støtte til 
informasjons- og kommunikasjonstenester som er 
retta mot ungdom ved å betre tilgangen deira til 
slike tenester, slik at det vert lettare for dei å ta del 
i det offentlege livet og verkeleggjere potensialet 
sitt som aktive, ansvarlege borgarar. For dette føre
målet vert det gjeve støtte til verksemd på euro
peisk og nasjonalt plan som skal gje ungdom betre 
tilgang til informasjons- og kommunikasjonstenes
ter, betre tilbod når det gjeld informasjon av høg 
kvalitet og betre deltaking for ungdom når det 
gjeld førebuing og spreiing av informasjon. 

Dette tiltaket medverkar t.d. til å utvikle ung
domsportalar på europeisk, nasjonalt, regionalt og 
lokalt plan for spreiing av informasjon som er sær
leg retta mot ungdom, gjennom alle typar informa
sjonskanalar, særleg dei som oftast vert nytta av 
ungdom. Gjennom tiltaket kan det òg gjevast støtte 
til tiltak som skal fremje medverknaden frå ung
dom i førebuing og spreiing av forståeleg, brukar
vennleg og målretta informasjonsprodukt og råd, 
for såleis å betre kvaliteten på informasjonen og 
gjere han tilgjengeleg for all ungdom. Alle publika
sjonar skal vise respekt for likestilling og mang
fald. 

4.6. Partnarskap 

Gjennom dette tiltaket er det mogleg å finansiere 
partnarskap med regionale og lokale organ, for 
såleis å utvikle langsiktige prosjekt som kombine
rer ulike tiltak innanfor programmet. Finansier
inga legg vekt på prosjekt- og samordningsverk
semd. 

4.7. Støtte til strukturane innanfor programmet 

Gjennom dette tiltaket er det mogleg å finansiere 
dei strukturane som er fastsette i artikkel 8 nr. 2, 
særleg dei nasjonale kontora. Tiltaket gjer det òg 
mogleg å finansiere tilsvarande organ som funge
rer som gjennomføringsorgan på nasjonalt plan, 
t.d. nasjonale koordinatorar, ressurssenter, EURO
DESK-nettet, ungdomsplattforma for Europa og 
middelhavsstatane og samanslutningane for euro
peiske volontørar, i samsvar med artikkel 54 nr. 2 
bokstav c) og nr. 3 i forordning (EF, Euratom) 
nr. 1605/2002. 

4.8. Tilføring av tilleggsverdi til programmet 

For å lette gjennomføringa av programmet kan 
Kommisjonen skipe til seminar, kollokvium eller 
møte, gjennomføre føremålstenlege informasjons-, 
publiserings- og spreiingstiltak og dessutan over
vake og vurdere programmet. Denne verksemda 
kan finansierast gjennom tilskot, gjennomførast 
ved tildeling av kontraktar eller organiserast og 
finansierast direkte av Kommisjonen. 

Tiltaksområde 5 — Støtte til europeisk 
samarbeid på ungdomsområdet 
Føremålet med dette tiltaksområdet er å fremje 
europeisk samarbeid på ungdomsområdet. 

5.1. Møte mellom ungdom og personar som har an
svar for ungdomspolitikk 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til sam
arbeid, seminar og strukturert dialog mellom ung
dom, personar som arbeider med ungdom og i 
ungdomsorganisasjonar og personar som har 
ansvar for ungdomspolitikk. Denne verksemda 
omfattar særleg fremjing av samarbeid og utveks
ling av idear og god praksis på ungdomsområdet, 
konferansar som vert organiserte av dei vekslande 
formannskapa for EU, og andre tiltak som tek sikte 
på å utnytte og spreie resultata frå prosjekt og frå 
fellesskapsverksemda på ungdomsområdet. 

Dette tiltaket omfattar den europeiske ung
domsveka, som kan omfatte tilskipingar i med
lemsstatane og på europeisk plan om arbeidet til 
dei europeiske institusjonane, dialog mellom euro
peiske avgjerdstakarar og ungdom, og påskjøning 
for prosjekt av høg kvalitet som er vortne fremja 
gjennom programmet. 

Gjennom dette tiltaket kan det særleg gjevast 
støtte til dei måla som er fastsette gjennom den 
opne samordningsmetoden på ungdomsområdet 
og den europeiske ungdomspakta, og til samarbeid 
mellom nasjonal og internasjonal volontørverk
semd for ungdom. 

5.2. Støtte til verksemd som kan gje betre forståing 
av og kunnskap om ungdom 

Gjennom dette tiltaket vert det gjeve støtte til sær
skilte prosjekt for å kartleggje eksisterande kunn
skap innanfor dei områda som har fått prioritet på 
ungdomsområdet og er fastsette innanfor ramma 
av den opne samordningsmetoden, og til prosjekt 
som kan utfylle, ajourføre og lette tilgangen til slik 
kunnskap. 
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Tiltaket tek òg sikte på å støtte utviklinga av 
metodar for å analysere og jamføre granskingsre
sultat og å sikre kvaliteten deira. 

Programmet kan òg støtte nettverksarbeid mel
lom dei ulike aktørane på ungdomsområdet. 

5.3. Samarbeid med internasjonale organisasjonar 

Dette tiltaksområdet kan nyttast til å støtte samar
beidet mellom EU og internasjonale organisasjo
nar som arbeider innanfor ungdomsområdet, sær
leg Europarådet, Dei sameinte nasjonane eller sær
organisasjonane til dei sameinte nasjonane. 

Informasjon 

For at det skal vere mogleg å leggje fram døme på 
god praksis og mønsterprosjekt skal det utviklast 
ein database som inneheld informasjon om dei 
ideane som finst når det gjeld ungdomsverksemd 
på europeisk plan. 

Kommisjonen skal stille til rådvelde ei rettlei
ing som forklarar måla, reglane og framgangs
måtane for programmet, og som særleg forklarar 
dei juridiske rettane og pliktene som det inneber å 
ta imot tilskot. 

Forvalting av programmet 

Minstetildelingar 
Med atterhald for artikkel 13 skal følgjande mins
tesummar kunne tildelast tiltaksområda, sett i 
høve til den finansielle ramma som er fastsett i den 
nemnde artikkelen: 

Tiltaksområde 1 — Ung i Europa 30 % 
Tiltaksområde 2 — Europeisk volontørteneste 

23 % 
Tiltaksområde 3 — Ung i verda 6 % 
Tiltaksområde 4 — Ordningar for støtte til sam

arbeid på ungdomsområdet 15 % 
Tiltaksområde 5 — Støtte til europeisk samar

beid på ungdomsområdet 4 % 
Budsjettet for programmet kan òg dekkje utgif

ter som er knytte til førebuing, oppfølging, overva
king, revisjon og vurdering som er direkte naud
synt for forvaltinga av programmet og verkeleggje
ringa av måla for programmet, særleg til granskin
gar, møte, informasjons- og publiseringsverksemd, 
utgifter knytte til IT-nett for utveksling av informa
sjon og til eventuelle andre former for administra
tiv og teknisk støtte som Kommisjonen kan fast
setje i samband med forvaltinga av programmet. 

Kontroll og revisjon 
Det er skipa ei ordning for stikkprøvekontroll når 
det gjeld prosjekt som er valde ut i samsvar med 
den framgangsmåten som er nemnd i artikkel 14 
nr. 3 i denne avgjerda. 

Støttemottakarar skal i fem år rekna frå den 
siste utbetalinga stille til rådvelde for Kommisjo
nen alle underlagsdokument som gjeld utgifter. 
Dei må syte for at underlagsdokument som eventu
elt er å finne hjå partnarar eller medlemmer, vert 
stilte til rådvelde for Kommisjonen. 

Kommisjonen kan ved hjelp av sitt eige perso
nale eller eit anna kvalifisert eksternt organ som 
han sjølv vel ut, utføre revisjon av den måten til
skota er vortne nytta på. Slik revisjon kan utførast i 
heile det tidsrommet som avtala gjeld for, og i eit 
tidsrom på fem år etter dagen for utbetaling av den 
siste tilskotsdelen. Resultata av revisjonen kan føre 
til at Kommisjonen tek avgjerd om å krevje tilbake
betaling av midlar. 

Personalet til Kommisjonen og eksternt perso
nale som har fått fullmakt frå Kommisjonen, skal i 
den grad det er naudsynt for å gjennomføre revi
sjon, få eigna tilgang til kontora til støttemottaka
ren og til all informasjon, medrekna informasjon i 
elektronisk form. 

Revisjonsretten og Det europeiske kontoret for 
motkjemping av svik (OLAF) skal ha same rettar 
som Kommisjonen, særleg når det gjeld retten til 
tilgang. 

Dei avgjerdene som Kommisjonen har teke i 
medhald av artikkel 10, avtalene med nasjonale 
kontor, avtalene med deltakande tredjestatar og 
andre avtaler som følgjer av desse, skal innehalde 
føresegner om at Kommisjonen eller ein represen
tant som har fått fullmakt av Kommisjonen, Det 
europeiske kontoret for motkjemping av svik 
(OLAF) og Revisjonsretten kan gjennomføre 
inspeksjon og finansiell kontroll, om naudsynt på 
staden. Det kan gjennomførast inspeksjonar av 
nasjonale kontora eller om naudsynt, av støttemot
takarane. 

Kommisjonen kan òg utføre kontrollar og 
inspeksjonar på staden i medhald av rådsforord
ning (EF, Euratom) nr. 2185/96 av 11. november 
1996 om kontroll og inspeksjon på stedet som fore
tas av Kommisjonen for å verne De europeiske fel
lesskaps økonomiske interesser mot bedrageri og 
andre uregelmessigheter13. 

Når det gjeld fellesskapsinnsats som vert finan
siert i medhald av denne avgjerda, tyder «avvik» 
slik det er nemnt i artikkel 1 nr. 2 i rådsforordning 
(EF, Euratom) nr. 2988/95 av 18. desember 1995 

13 TEF L 292 av 15.11.1996, s. 2. 
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om beskyttelse av Det europeiske fellesskaps øko- følgjer av ei handling eller forsømming frå ein av 
nomiske interesser14 alle brot på ei føresegn i fel- partane si side, som skadar eller kan skade det all
lesskapsretten eller alle brot på ei avtaleplikt som menne budsjettet til Den europeiske unionen eller 

andre budsjett som Fellesskapa forvaltar, ved at 
14 TEF L 312 av 23.12.1995, s. 1. dei vert påførde ei utilbørleg utgift. 
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